
Na osnovu člana 185. stav 1. tačka i) Zakona o tržištu vrijednosnih papira  („Službene
novine Federacije BiH“, broj 85/08), člana 82. Pravila Registra vrijednosnih papira u
Federaciji Bosne i Hercegovine  („Službene novine Federacije BiH“, br. 72/09, 58/10 i
44/11), člana 45. tačka 16. Statuta Registra vrijednosnih papira u Federaciji Bosne i
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 26/09 i 44/11), Nadzorni odbor Registra
vrijednosnih papira u Federaciji Bosne i Hercegovine,  dana 16.03.2012. godine, na prijedlog
direktorice i zamjenika direktora Registra vrijednosnih papira u Federaciji BiH, donio je

O D L U K U
O IZMJENAMA ODLUKE  O NAKNADAMA ZA USLUGE

REGISTRA VRIJEDNOSNIH PAPIRA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

I
U Odluci o naknadama za usluge Registra vrijednosnih papira u Federaciji Bosne i

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 8/10 i 64/10), na koju je izdata
saglasnost Komisije za vrijednosne papire Federacije Bosne i Hercegovine, Rješenjem broj:
04/2-19-26/10 od 11.02.2010. godine i Rješenjem broj: 04/3-19-328/11 od 22.09.2011. godine
u tački I., za vrstu usluge pod  2. „Korištenje informacionog sistema“ podtačka 2.2.2„
naknada za osnovne komunikacijske linije“,  u trećoj koloni, naknada u KM,  broj 200,00
mijenja se i glasi:  “100,00“.

II
U tački I., za vrstu usluge pod  6.2. „Prijenos vrijednosnih papira“,  spajaju se podtačke

6.2.2 i 6.2.3. u podtačku 6.2.2., tekst  u prvoj  koloni  mijenja se i glasi:
“Naknada članu sistema Registra za izvršenu provjeru u skladu sa članom 51. stav 2.
Pravilnika o posredovanju u poslovima s vrijednosnim papirima i rezervacija vrijednosnih
papira nakon provedene provjere“, a u drugoj  koloni  osnovica za obračun mjenja se i glasi:
„ po podnesenom zahtjevu“.

Tačka I., podtačke 6.2.4. postaje podtačka 6.2.3., a podtačka 6.2.5. postaje podtačka
6.2.4.

III
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o izmjenama Odluke  o nakadama za

usluge Registra vrijednosnih papira u Federaciji BiH broj: 04-2-NO-3872/12 od 12.03.2012.
godine.

Ova odluka stupa na snagu danom izdavanja saglasnosti Komisije za vrijednosne papire
Federacije Bosne i Hercegovine.

Na ovu odluku je izdata saglasnost Komisije za vrijednosne papire Federacije Bosne i
Hercegovine, Rješenjem  broj: 04/3-19-66/12 od 28.03.2012.g.

IV
Ova odluka će se objaviti u „Službenim novinama Federacije BiH“.

Broj:04-2- NO- 4197 /12 Predsjednik
Datum: 16.03.2012.                                                                              Nadzornog odbora

Edin Dizdar


